
 

PROJEKT NR 25/2024 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2024-2033 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dni 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 226-229,232 ust. 1 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr Uchwała Nr LXVII/641/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 28.12.2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2024-2033 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) załącznik nr 1 do uchwały – Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2024-2033 
otrzymuje brzmienie określone w załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) załącznik nr 2 do uchwały – Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Miasta i Gminy Ostrzeszów otrzymuje 
brzmienie określone w załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 

 
 

Patryk Jędrowiak 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr IV/.../2024 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27.06.2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 151 991 812,77 138 067 436,42 28 278 523,00 4 220 408,00 38 261 871,00 15 371 357,97 51 935 276,45 26 330 000,00 13 924 376,35 780 950,81 13 118 425,54

2025 136 633 272,00 131 633 272,00 29 437 942,00 4 393 445,00 33 770 198,00 10 227 624,00 53 804 063,00 27 409 530,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

2026 135 713 903,00 135 713 903,00 30 350 518,00 4 529 642,00 34 817 074,00 10 544 680,00 55 471 989,00 28 259 225,00 0,00 0,00 0,00

2027 139 106 751,00 139 106 751,00 31 109 281,00 4 642 883,00 35 687 501,00 10 808 297,00 56 858 789,00 28 965 706,00 0,00 0,00 0,00

2028 143 001 740,00 143 001 740,00 31 980 341,00 4 772 884,00 36 686 751,00 11 110 929,00 58 450 835,00 29 776 746,00 0,00 0,00 0,00

2029 146 719 786,00 146 719 786,00 32 811 830,00 4 896 979,00 37 640 607,00 11 399 813,00 59 970 557,00 30 550 941,00 0,00 0,00 0,00

2030 150 387 780,00 150 387 780,00 33 632 126,00 5 019 403,00 38 581 622,00 11 684 808,00 61 469 821,00 31 314 715,00 0,00 0,00 0,00

2031 153 997 087,00 153 997 087,00 34 439 297,00 5 139 869,00 39 507 581,00 11 965 243,00 62 945 097,00 32 066 268,00 0,00 0,00 0,00

2032 157 539 020,00 157 539 020,00 35 231 401,00 5 258 086,00 40 416 255,00 12 240 444,00 64 392 834,00 32 803 792,00 0,00 0,00 0,00

2033 161 162 417,00 161 162 417,00 36 041 723,00 5 379 022,00 41 345 829,00 12 521 974,00 65 873 869,00 33 558 279,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 157 021 006,94 131 158 688,20 62 270 462,18 300 000,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 25 862 318,74 25 632 318,740,00 2 045 615,17

2025 133 383 272,00 125 202 796,00 58 121 340,00 300 000,00 0,00 406 535,00 0,00 0,00 8 180 476,00 8 180 476,000,00 0,00

2026 132 039 808,00 128 777 239,00 59 835 920,00 300 000,00 0,00 208 775,00 0,00 0,00 3 262 569,00 3 262 569,000,00 0,00

2027 137 541 751,00 131 901 929,00 61 406 613,00 300 000,00 0,00 51 958,00 0,00 0,00 5 639 822,00 5 639 822,000,00 0,00

2028 143 001 740,00 135 215 479,00 63 018 537,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 786 261,00 7 786 261,000,00 0,00

2029 146 719 786,00 138 545 630,00 64 641 264,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 174 156,00 8 174 156,000,00 0,00

2030 150 387 780,00 141 826 341,00 66 289 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 561 439,00 8 561 439,000,00 0,00

2031 153 997 087,00 145 355 427,00 67 930 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 641 660,00 8 641 660,000,00 0,00

2032 157 539 020,00 148 955 348,00 69 594 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 583 672,00 8 583 672,000,00 0,00

2033 161 162 417,00 152 644 434,00 71 299 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 517 983,00 8 517 983,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75DCBBE0-0DCE-4832-831A-BC927B1AC223. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -5 029 194,17 0,00 7 312 194,17 2 065 000,00 0,00 124 529,00 124 529,00 5 122 665,17 4 904 665,17

2025 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 674 095,00 3 674 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 565 000,00 1 565 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 283 000,00 2 283 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 674 095,00 3 674 095,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 565 000,00 1 565 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 489 095,00 0,00 6 908 748,22 12 155 942,390,00

2025 x x x x 0,00 5 239 095,00 0,00 6 430 476,00 6 430 476,000,00

2026 x x x x 0,00 1 565 000,00 0,00 6 936 664,00 6 936 664,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 204 822,00 7 204 822,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 786 261,00 7 786 261,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 174 156,00 8 174 156,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 561 439,00 8 561 439,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 641 660,00 8 641 660,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 583 672,00 8 583 672,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 517 983,00 8 517 983,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 2,20% 5,97% 14,27% 14,07% TAK TAK6,61%

2025 3,01% 5,63% 12,76% 12,56% TAK TAKx

2026 3,34% 5,71% 7,33% 7,38% TAK TAKx

2027 1,49% 5,66% 6,74% 6,79% TAK TAKx

2028 0,23% 5,90% 6,87% 6,91% TAK TAKx

2029 0,16% 6,04% 6,17% 6,22% TAK TAKx

2030 0,00% 6,17% 5,62% 5,66% TAK TAKx

2031 0,00% 6,08% 5,87% 5,87% TAK TAKx

2032 0,00% 5,91% 5,88% 5,88% TAK TAKx

2033 0,00% 5,73% 5,92% 5,92% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 2 053 711,00 2 053 711,00 2 053 711,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 2 514 344,80 2 514 344,80 1 383 591,93 29 217 972,50 12 039 812,00 17 178 160,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 17 843 588,00 12 843 588,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 12 979 300,00 12 979 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 181 800,00 181 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 184 500,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 187 300,00 187 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 190 300,00 190 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 193 400,00 193 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 196 800,00 196 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 2 283 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 3 424 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 do Uchwały nr IV/.../2024 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27.06.2024
r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 66 430 546,59 29 217 972,50 17 843 588,00 12 979 300,00 181 800,00 184 500,00

1.a - wydatki bieżące 42 440 455,00 12 039 812,00 12 843 588,00 12 979 300,00 181 800,00 184 500,00

1.b - wydatki majątkowe 23 990 091,59 17 178 160,50 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 166 635,00 2 389 943,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 166 635,00 2 389 943,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Budowa przydomowych oczyszczalni na terenie miejscowości
Rogaszyce - Wsparcie lokalnego rozwoju oraz poprawa jakości życia
mieszkańców miejscowości Rogaszyce

URZĄD MIASTA I
GMINY

2021 2024 3 166 635,00 2 389 943,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 63 263 911,59 26 828 028,70 17 843 588,00 12 979 300,00 181 800,00 184 500,00

1.3.1 - wydatki bieżące 42 440 455,00 12 039 812,00 12 843 588,00 12 979 300,00 181 800,00 184 500,00

1.3.1.1
Świadczenie usługi oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych na
terenie miasta i gminy Ostrzeszów/2018-2032 - zapewnienie
energooszczędnego oświeltenia ulicznego

URZĄD MIASTA I
GMINY

2018 2032 2 674 500,00 174 800,00 177 000,00 179 300,00 181 800,00 184 500,00

1.3.1.2
Umowa na świadczenie usług prowadzenia targowisk miejskich w
Ostrzeszowie - Organizowanie i rozwijanie handlu na targowiskach

URZĄD MIASTA I
GMINY

2020 2024 1 141 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Leasing operacyjny samochodu osobowego na potrzeby Urzędu
Miasta i Gminy - Poprawa obsługi zadań własnych gminy

URZĄD MIASTA I
GMINY

2021 2025 159 295,00 34 352,00 6 588,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i
Gminy Ostrzeszów - Utrzymanie czystości na terenie gminy oraz
recykling odpadów

URZĄD MIASTA I
GMINY

2022 2026 35 405 660,00 10 785 660,00 11 820 000,00 12 800 000,00 0,00 0,00

1.3.1.5

Umowa na prowadzenie i obsługę strefy płatnego parkowania w
Ostrzeszowie - Zarządzanie miejscami parkingowymi na terenie
placów i dróg mające na celu zwiększenie dostępności miejsc
parkingowych

URZĄD MIASTA I
GMINY

2022 2025 3 060 000,00 820 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 20 823 456,59 14 788 216,70 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Rewitalizacja przestrzeni miejskiej w Ostrzeszowie - Stworzenie miejsc
przeznaczonych do wypoczynku i zapewnienie atrakcyjnych form
spędzania wolnego czasu

URZĄD MIASTA I
GMINY

2022 2024 8 403 936,89 7 406 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Wykonanie robót budowlanych w obiektach użyteczności publicznej -
Termomodernizacja szkoły+budowa grażu OSP

URZĄD MIASTA I
GMINY

2023 2025 2 355 000,00 317 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Modernizaja przejść dla pieszych oraz chodnika na ul. Zamkowej w
Ostrzeszowie - poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w centrum
Ostrzeszowa

URZĄD MIASTA I
GMINY

2023 2024 515 468,36 515 468,36 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit

zobowiązań

1 187 300,00 190 300,00 193 400,00 196 800,00 0,00 46 438 724,48

1.a 187 300,00 190 300,00 193 400,00 196 800,00 0,00 38 996 800,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 441 924,48

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 389 943,80

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 389 943,80

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 389 943,80

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 187 300,00 190 300,00 193 400,00 196 800,00 0,00 44 048 780,68

1.3.1 187 300,00 190 300,00 193 400,00 196 800,00 0,00 38 996 800,00

1.3.1.1 187 300,00 190 300,00 193 400,00 196 800,00 0,00 1 665 200,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 940,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 405 660,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 660 000,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 051 980,68

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 516 690,11

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.4
Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Niedźwiedź - poprawa
bezpieczeństwa ruchu drogowego we wsi Niedźwiedź

URZĄD MIASTA I
GMINY

2023 2025 3 300 000,00 300 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa ul. Świętego Mikołaja w Ostrzeszowie - Poprawa
bezpieczeństwa ruchu drogowego

URZĄD MIASTA I
GMINY

2023 2024 2 260 760,77 2 260 760,77 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Budowa garażu OSP w Szklarce Myślniewskiej - bieżące
zabezpieczenie sprzętu OSP

URZĄD MIASTA I
GMINY

2023 2024 326 500,00 326 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej
w Ostrzeszowie - poprawa efektywności energetycznej

URZĄD MIASTA I
GMINY

2023 2024 2 070 000,00 2 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Przebudowa ulicy Kaliskiej w Ostrzeszowie - Poprawa bezpieczeństwa
ruchu drogowego

URZĄD MIASTA I
GMINY

2023 2024 1 591 790,57 1 591 790,57 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit

zobowiązań

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 500,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 591 790,57
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Uzasadnienie 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów na 
lata 2024-2033 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 27 czerwca 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów: 

1.Dochody ogółem zmniejszono o 3 456 637,51 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 2 496 812,49 zł, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 5 953 450,00 zł. 

2.Wydatki ogółem zmniejszono o 3 456 637,51 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 1 436 592,59 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 4 893 230,10 zł. 

3.Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 155 448 450,28 -3 456 637,51 151 991 812,77 
Dochody bieżące 135 570 623,93 +2 496 812,49 138 067 436,42 
Subwencja ogólna 37 161 871,00 +1 100 000,00 38 261 871,00 
Dotacje bieżące 14 068 868,38 +1 302 489,59 15 371 357,97 
Pozostałe 51 840 953,55 +94 322,90 51 935 276,45 
Dochody majątkowe 19 877 826,35 -5 953 450,00 13 924 376,35 
Wydatki ogółem 160 477 644,45 -3 456 637,51 157 021 006,94 
Wydatki bieżące 129 722 095,61 +1 436 592,59 131 158 688,20 
Wynagrodzenia i 
pochodne 62 588 519,73 -318 057,55 62 270 462,18 

Pozostałe wydatki bieżące 66 413 575,88 +1 754 650,14 68 168 226,02 
Wydatki majątkowe 30 755 548,84 -4 893 230,10 25 862 318,74 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów majątkowych. Zmiany 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w dochodach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 0,00 +5 000 000,00 5 000 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków majątkowych. Zmiany 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 3 180 476,00 +5 000 000,00 8 180 476,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 
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Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Miasta i Gminy Ostrzeszów zaplanowano zgodnie 
z harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie 
historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2027. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 4. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Miasta i Gminy Ostrzeszów 

Rok Zobowiązanie historyczne 
[zł] Zobowiązanie planowane [zł] Zobowiązania razem [zł] 

2024 2 283 000,00 0,00 2 283 000,00 
2025 3 000 000,00 250 000,00 3 250 000,00 
2026 3 424 095,00 250 000,00 3 674 095,00 
2027 0,00 1 565 000,00 1 565 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2024-2033 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

Tabela 5. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia (fakt. i 

plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o plan 
po III kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 2,20% 14,27% TAK 14,07% TAK 
2025 3,01% 12,76% TAK 12,56% TAK 
2026 3,34% 7,33% TAK 7,38% TAK 
2027 1,49% 6,74% TAK 6,79% TAK 
2028 0,23% 6,87% TAK 6,91% TAK 
2029 0,16% 6,17% TAK 6,22% TAK 
2030 0,00% 5,62% TAK 5,66% TAK 
2031 0,00% 5,87% TAK 5,87% TAK 
2032 0,00% 5,88% TAK 5,88% TAK 
2033 0,00% 5,92% TAK 5,92% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto i Gmina Ostrzeszów spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 
na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów obejmuje również zmiany 
w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1.W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

1)Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów – zmiana 
w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a.zwiększenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 12 305 660,00 zł; 

b.zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 5 985 660,00 zł; 

c.zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w latach 2025-2026 o kwotę 24 620 000,00 zł; 
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d.zwiększenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 30 605 660,00 zł; 

e.wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2026; 

2)Wykonanie robót budowlanych w obiektach użyteczności publicznej – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje 
m.in.: 

f.zmniejszenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 
2 038 000,00 zł; 

g.zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę 2 000 000,00 zł; 

h.wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2025; 

3)Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Niedźwiedź – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

i.zmniejszenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 
3 000 000,00 zł; 

j.zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę 3 000 000,00 zł; 

k.wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2025. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu czasowego 
załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.1 i 10.1.2 
WPF, co przedstawiono w tabelach poniżej. 

Tabela 6. Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 6 054 152,00 +5 985 660,00 12 039 812,00 
2025 1 023 588,00 +11 820 000,00 12 843 588,00 
2026 179 300,00 +12 800 000,00 12 979 300,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Tabela 7. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 22 216 160,50 -5 038 000,00 17 178 160,50 
2025 0,00 +5 000 000,00 5 000 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie 
zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

   
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 

 
 

Patryk Jędrowiak  
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